[image: image1.jpg]

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы муниципального образования

Краснополянское сельское поселение
от 14 декабря  2018 года  № 190
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных

празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, во исполнение поручений Указа Президента РФ от 09 мая 2018 г. № 211 «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», руководствуясь  Уставом муниципального образования Краснополянского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в МО Краснополянское сельское поселение праздничные мероприятия, посвященные 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение №1).

3. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению в МО Краснополянское сельское поселение празднования 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  (приложение №2).

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации (по социальным вопросам) Нуртазинову А.Б.
6. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике Краснополянского сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования в сети «Интернет» www.krasnopolyanskoe.ru.
Глава МО Краснополянское сельское поселение                                  Л.А. Федотова

Приложение № 2

к  постановлению МО

Краснополянское сельское поселение

         от 14.12. 2018 г.    №

Состав

комиссии  по подготовке и проведению  мероприятий, посвященных 75-ой годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945  годов

Председатель комиссии
Федотова

   Глава МО Краснополянское сельское поселение
Людмила Александровна

Заместитель председателя комиссии
Нуртазинова

 заместитель главы МО Краснополянское сельское поселение
Айжан Бектасовна

              по социальным вопросам
Члены комиссии
Пелевина                                           Директор МБУ «КДЦ Краснополянское сельское    поселение»

Светлана Евгеньевна

Представители МКОУ                  (по согласованию)
Представители Совета                (по согласованию)
Ветеранской организации

Приложение № 2

к  постановлению МО

Краснополянское сельское поселение

         от 14.12. 2018 г.    №

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению  в МО Краснополянское сельское поселение  75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Организация    встреч  представителей  поколений   Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (участников Великой Отечественной войны, тружеников  тыла, бывших узников фашизма, жителей  блокадного Ленинграда, детей погибших фронтовиков) с допризывной и призывной молодежью, учащимися, а также с коллективами предприятий и организаций.
	2020 год
	Советы ветеранов, образовательные учреждения,  учреждения культуры,

	2
	Подготовка и направление  участникам  Великой Отечественной войны,  труженикам тыла, детям войны персональные поздравления  с   75-летием   Победы в Великой Отечественной войне.
	Март-май 2019-2020г.
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	3
	Конкурс плакатов « Я только слышал о войне», посвященных подвигу советского народа в годы Великой Отечественной войны.

	2019 г.
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение» образовательные учреждения

	4
	Размещение на Интернет-сайтах  информации патриотической направленности
	Апрель- май 2019,2020  года
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	5
	Благоустройство мемориального объекта, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны, память павших защитников Отечества ( с. Краснополянское)
	2019

	Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	Раздел 2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой Отечественной войны и ветеранов – представителей поколений Великой Отечественной войны

	1
	Осуществление контроля за   обеспечением инвалидов и участников Великой Отечественной войны жильём   согласно Указа президента РФ от 07.05.2008г № 714 «Об обеспечении жильём ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.»
	2019-2020 годы
	  Администрация МО Краснополянское сельское поселение

	2
	Благотворительная акция «Адрес ветерана» (посещение ветеранов ВОВ и тружеников тыла  с целью оказания помощи)
	В течении
2019, 2020  года
	Образовательные учреждения совместно Советы сельских ветеранских организаций

	Раздел 3. Торжественные, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	1
	Организация и проведение в библиотеках МБУ «Культурно-Досугового Центра Краснополянское сельское поселение», конкурсов рисунка, выставка «Подвиг живет в наших сердцах» посвященных 75-летию Победы  в ВОВ
	В течении

2019, 2020 г.
	МБУ «Культурно-Досугового Центра Краснополянское сельское поселение»

	2
	Торжественные мероприятия, посвящённые памятной дате День Неизвестного солдата
	Декабрь 2018-2019г.
	МБУ «Культурно-Досугового Центра Краснополянское сельское поселение»

	3
	Книжные выставки в библиотеках МБК «КДЦ Краснополянское сельское поселение», посвященные 75-летию Победы в Великой Отечественной войне
	2019, 2020 г.
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение»

	4
	Проведение месячника защитников Отечества, посвященного 75- летию Победы в Великой Отечественной войне:

 1.концерные программы
 (с демонстрацией слайд-программ)

	Февраль 2020 года
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение»

	5
	Выставка художественных работ посвященная  «75-летию   Победы в Великой Отечественной войне»
	Апрель – май 2020 года
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение» совместно с образовательными учреждениями

	6
	75-ая легкоатлетическая эстафета «Весна Победы»
	1 мая 2020 года
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение» совместно с образовательными учреждениями

	7
	Кубок «Победы» по волейболу.
	  май 2020 года
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение» между поселениями Байкаловского муниципального района

	8
	Митинг, посвященный 75 годовщине Победы в Великой Отечественной войне

	09.05.2019-2020 года

	Администрация МО Краснополянское сельское поселение совместно МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение»

	9
	Акция  «Георгиевская лента»

(изготовление и вручение георгиевских лент жителям территории Краснополянское сельское поселение)
	Май 2020 год
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение совместно МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение»

	10
	Бессмертный Полк (во время парада  шествие с портретами ветеранов)
	Май 2019-2020 год
	МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение» образовательные учреждения, советы сельских ветеранских организаций

	11
	 Митинг «День памяти и скорби»
	22.06.2019-2020 г.
	Администрация МО Краснополянское сельское поселение совместно МБУ «КДЦ Краснополянское сельское поселение»